
Tipps
Jahresabo
– �Lohnt sich bereits ab 2 Tagen pro Woche. 
– �Sie fahren 12 Monate zum Preis von 9 Monaten.

Monatsabo
Lohnt sich bereits ab 3 Tagen pro Woche. 

Anschlussbillette
Innerhalb des Tarifverbunds Zug (TVZG) können Sie als Zusatz  
zu Ihrem Monatsabo oder Jahresabo Anschlussbillette lösen.  
Die Preise sind identisch mit jenen der Einzelbillette/Tageskarten.
Haben Sie für Ihr Abonnement und Ihr Anschlussbillett insgesamt 
5 Zonen bezahlt, sind Sie während der gelösten Gültigkeitsdauer des 
Anschlussbilletts berechtigt zur freien Fahrt in allen Zonen des TVZG.

Modul-Abo
Wenn Sie regelmässig zwischen Tarifverbünden oder  
ausserhalb eines Tarifverbunds pendeln und den Ortsverkehr  
nutzen möchten, ist das Modul-Abo eine ideale Lösung. 
Weitere Informationen unter www.sbb.ch/modul-abo

GA Night 
Jugendliche bis 24.99 Jahre reisen ab 19.00 Uhr in der ganzen
Schweiz für nur 99 Franken pro Jahr.

Weitere Abonnemente
www.sbb.ch/de/billette-angebote/abos/alle.html

Ticketing Apps
FAIRTIQ: Die einfachste Fahrkarte der Schweiz.
öV Plus: Der ideale Begleiter für den Orts- und Regionalverkehr. 
SBB Mobile: Reisen planen und Billette kaufen –  
einfach und übersichtlich.
SBB EasyRide: Mit einem Swipe durch die ganze Schweiz.

 
 

SORTIMENT UND 
PREISE
www.tarifverbund-zug.ch  
15. Dezember 2024 bis 13. Dezember 2025

Voraussetzung für den Erhalt  
der Jahresabo-Gutscheine 
Bitte hinterlegen Sie in Ihrem SwissPass-Konto 
unter www.swisspass.ch oder an einer Verkaufs-
stelle des öffentlichen Verkehrs Ihre E-Mail-Adresse. 
Bei fehlender Hinterlegung entfällt der Anspruch  
auf die Gutscheine. 

L1
01

-N
r. 

50
.0

3 
d.

PROFITIEREN SIE MIT IHREM

JAHRESABO
ALLE ZONEN

+
weitere 

Angebote

Ziegelei-Museum
Ihre Begleitung besucht das  
Ziegelei-Museum kostenlos

EVZ Fanshop
20 % im EVZ Fanshop

Museum Burg Zug
2 Eintritte für 1

Intermezzo
10 % Rabatt auf Ihre Konsumation

Zuger Seen Schifffahrt
CHF 5.– Reduktion auf die  
Kurs-Rundfahrt

Tarifverbund Zug
Ihre Begleitperson reist kostenlos mit
(Mo–Fr ab 19 Uhr, Sa/So und Feiertage ganztags)

Informationen zu den Gutscheinen gibts auf www.tvzg.ch/gutscheine

Jahresabo-  

Gutscheine

Gut zu wissen
Gültigkeit
Das Zonenbillett erlaubt Ihnen innerhalb der gelösten Zone(n) und innerhalb der 
angegebenen Zeit beliebig viele Fahrten mit allen öffentlichen Verkehrsmitteln im 
Gebiet des Tarifverbunds Zug (Bus, Bahn, Bergbahn).  
Nicht im Tarifverbund sind die Schiffe des Zuger- und Ägerisees. Verbundfahraus-
weise sind bis zum letzten bzw. erst ab dem ersten fahrplanmässigen Halteort 
innerhalb des gelösten Geltungsbereichs gültig. 

Fahrausweis-Kontrollen
Fahrausweise sind bis zum Fahrtende aufzubewahren und auf Verlangen  
dem Kontrollpersonal vorzuweisen. Bitte lösen Sie Ihr E-Ticket vor dem Einsteigen. 
Für Personen ohne gültigen Fahrausweis wird ein Zuschlag von CHF 100.00 
erhoben. Beachten Sie, dass sich dieser Betrag im Wiederholungsfall erhöht.

Reisende mit eingeschränkter Mobilität
Rollstuhl: Bitte benützen Sie die markierten Einstiege mit dem Rollstuhl-Symbol. 
Mit wenigen Ausnahmen sind moderne Niederflurfahrzeuge im Einsatz. 
Gehbehinderte Personen: Bitte benützen Sie die Tür beim Fahrpersonal.
Fragen/Anregungen:  
– ZVB-Leitstelle, Telefon 041 515 58 00  
– SBB Call Center Handicap, Telefon 0800 007 102

Mitnahme von Tieren 
Für Hunde gilt das Billett «Reduziert 1/2» (2. Klasse). Kleine Hunde, Katzen 
und ähnliche zahme Kleintiere mit Risthöhe bis 30 cm dürfen in Taschen, Körben 
und anderen tiergerechten Behältern gratis mitreisen.

Mitnahme von Velos
Für Velos ist ein Velo-Billett zu lösen, dies ist ein Billett «Reduziert 1/2» in 2. Klasse. 
Bitte beachten: Für die Benützung des Zugerberg Trails gibt es das Billett «Zuger-
berg Trail», welches sowohl die Beförderung des Bikes in der ZBB, als auch die 
Benutzung des Trails und der Waschmulde beinhaltet. Zur Anreise bis zur Zuger-
berg Bahn ist für das Bike ein zusätzlicher Fahrausweis zu lösen. Der Velo-Selbst-
verlad ist auf den Linien 601, 602 und 612 nur an bestimmten Haltestellen erlaubt:

Linie 601:	 Zug, Bahnhofplatz / Unterägeri, Zentrum / Oberägeri, Station
Linie 602:	 Zug, Bahnhofplatz / Menzingen, Dorf / Menzingen, Kreuzegg
Linie 612:	� Zug, Bahnhofplatz / Allenwinden, Dorf / Unterägeri, Zentrum /  

Oberägeri, Station

Bei Platzmangel entscheidet das Fahrpersonal über die Mitnahme.

Die Transportunternehmen des Tarifverbunds Zug lehnen jegliche Haftung 
für Transportschäden an Velos ab.

Fundbüro
Bus: ZVB Reisezentrum Bahnhof Zug, Telefon 041 515 58 60,  
www.zvb.ch/fundbuero
Bahn: www.sbb.ch/fundservice



Zugerberg-Hit
Kombi-Preis: Tageskarte Tarifverbund Zug (alle Zonen), Menü (Erwachsene/Kinder)

Kind/Jugend 
6 – 24.99 Jahre

Kind/Jugend 
6 – 24.99 Jahre

Multi-Tageskarte
sechs Tageskarten mit 10% Rabatt

Tageskarte

Tageskarte ÖV + Schiff

Mehrfahrtenkarte
sechs Einzelbillette mit 10% Rabatt

Billette Halbtax
Kind 6–15.99 Jahre
Hund (2. Klasse)
Velo (2. Klasse)

2. Klasse Gültigkeit 1. Klasse 2. Klasse 1. Klasse 

Erwachsene

Einzelbillett
1 Zone 1 h 3.30 5.50 2.70 4.50

2 Zonen 1 h 4.40 7.30 3.20 5.30

3 Zonen 1 h 6.00 9.90 3.60 6.00

4 Zonen 2 h 8.00 13.20 4.00 6.60

Alle Zonen 2 h 8.80 14.60 4.40 7.30

1 Zone 1 h 17.80 29.70 14.60 24.30

2 Zonen 1 h 23.80 39.40 17.30 28.60

3 Zonen 1 h 32.40 53.50 19.40 32.40

4 Zonen 2 h 43.20 71.30 21.60 35.60

Alle Zonen 2 h 47.50 78.80 23.80 39.40

1 Zone 1 Tag 6.60 11.00 5.40 9.00

2 Zonen 1 Tag 8.80 14.60 6.40 10.60

3 Zonen 1 Tag 12.00 19.80 7.20 12.00

4 Zonen 1 Tag 16.00 26.40 8.00 13.20

Alle Zonen 1 Tag 17.60 29.20 8.80 14.60

Alle Zonen & Zugersee/
Ägerisee Schiffahrt

1 Tag 49.00 24.50

1 Zone 1 Tag 35.60 59.40 29.20 48.60

2 Zonen 1 Tag 47.50 78.80 34.60 57.20

3 Zonen 1 Tag 64.80 106.90 38.90 64.80

4 Zonen 1 Tag 86.40 142.60 43.20 71.30

Alle Zonen 1 Tag 95.00 157.70 47.50 78.80

Bitte beachten Sie: Kein Verkauf auf den Schiffen.

Jahresabos

Monatsabos

Gruppenbillette

2. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

2. Klasse 

1. Klasse 

1. Klasse 

1 Zone 585.00 936.00 450.00

2 Zonen 621.00 999.00 477.00

3 Zonen 657.00 1053.00 504.00

4 Zonen 693.00 1116.00 531.00

Alle Zonen 729.00 1170.00 558.00

1 Zone 65.00 104.00 50.00

2 Zonen 69.00 111.00 53.00

3 Zonen 73.00 117.00 56.00

4 Zonen 77.00 124.00 59.00

Alle Zonen 81.00 130.00 62.00

Erwachsene

Erwachsene

Tageskarte Gruppenbillett

Gruppenbillett 1. Klasse 2. Klasse 

Halbtax
Kind/Jugend 6–24.99 Jahre
Hund (2. Klasse)

1. Klasse 2. Klasse Gültigkeit

Erwachsene

1 Zone 1 h 2.40 3.90 1.90 3.20

2 Zonen 1 h 3.10 5.20 2.30 3.80

3 Zonen 1 h 4.20 7.00 2.60 4.20

4 Zonen 2 h 5.60 9.30 2.80 4.70

Alle Zonen 2 h 6.20 10.30 3.10 5.20

1 Zone 1 Tag 4.80 7.80 3.80 6.40

2 Zonen 1 Tag 6.20 10.40 4.60 7.60

3 Zonen 1 Tag 8.40 14.00 5.20 8.40

4 Zonen 1 Tag 11.20 18.60 5.60 9.40

Alle Zonen 1 Tag 12.40 20.60 6.20 10.40

Reisegruppen ab 10 Personen profitieren vom reduzierten Gruppentarif (30% günstiger).  
Gruppen-Anmeldung obligatorisch unter www.zvb.ch/gruppenanmeldungen oder unter www.sbb.ch/gruppenbillett.

Unterstütze  den Zugerberg  Trail und kaufe eine Tageskarte Bike  für CHF 27.–.
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Tarifzonen
Gültig ab 15.12.2024

Buslinie

Bahnlinie

Zugerberg Bahn

Haltestelle auf Zonengrenze*

* Orte oder Haltestellen, die auf Zonengrenzen liegen, 
  gehören zum Geltungsbereich beider angrenzenden Zonen

Buslinie nur zeitweise bedient

Überlappungszonen Nachbar-Tarifverbund
Tarifverbund Zug-Fahrausweise für die 
Überlappungszonen 631, 632, 633, 636, 637, 
638 und 639 sind nur in Kombination mit 
anderen Tarifverbund Zug-Zonen erhältlichGültig ab 15.12.2024

Angebote für Hunde (GA-Geltungsbereich)

Angebote für Velos (GA-Geltungsbereich)

Hunde-Tageskarte 25.00

Hunde-Pass Monat 60.00

Hunde-Pass Jahr 350.00

Velo-Tageskarte 15.00

Velo-Pass 260.00

Der Hunde-Pass wird auf den 
persönlichen SwissPass der 
Begleitperson referenziert.  
Daher ist er nicht übertragbar 
auf andere Begleitpersonen. 
Gültig für einen beliebigen 
Hund.
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* Orte oder Haltestellen, die auf Zonengrenzen liegen, 
  gehören zum Geltungsbereich beider angrenzenden Zonen
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Überlappungszonen Nachbar-Tarifverbund
Tarifverbund Zug-Fahrausweise für die 
Überlappungszonen 631, 632, 633, 636, 637, 
638 und 639 sind nur in Kombination mit 
anderen Tarifverbund Zug-Zonen erhältlichGültig ab 15.12.2024
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�Alle Abonnemente werden auf 
die SwissPass-Karte referen-
ziert. Für den kostenlosen 
Erstbezug der SwissPass- 
Karte benötigen Sie ein Pass-
foto (physisch/elektronisch) 
und einen amtlichen Ausweis. 
Bei Verlust erhalten Sie eine 
Ersatzkarte für CHF 30.–,  
bei Vergessen zahlen Sie nur  
CHF 5.– statt CHF 100.– in  
der Fahrausweiskontrolle.

Erwachsene 34.00

Halbtax-Abo 31.00

Kinder von 6 bis 15.99 Jahre 22.00

Menü und mehr Informationen finden Sie unter www.zbb.ch/zugerberghit

Zugerberg Trail (Transport Bike)

Einzelbillett Bike 5.00

Mehrfahrtenkarte Bike (6 Fahrten) 30.00

Tageskarte Bike 27.00

Jahreskarte Transport Bike Erwachsene 160.00

Jahreskarte Transport Bike Jugendliche bis 15.99 Jahre 120.00

Für Biker, die den Zugerberg Trail benützen. Im Billettpreis inbegriffen ist die Beförderung 
des Bikes in der Zugerberg Bahn (ZBB) sowie die Benützung des Trails und der Waschmul-
de. Für die Anreise bis zur ZBB ist für das Bike ein zusätzlicher Fahrausweis zu lösen. 


